R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) por jogo, totalizando 02 
(dois) jogos, no valor de R$ 1.500,00;

II – Coletes esportivos: R$ 50,00 (cinquenta reais) a unidade, totalizando 30 (trinta) unidades, 
no valor de R$ 1.500,00;

III – Bolas esportivas: R$ 111,00 (cento e onze reais) a unidade, totalizando 08 (oito) unidades, 
no valor de R$ 888,00;

IV – Assessoria para gestão e execução das ações: 01 (uma) unidade, no valor de R$ 712,00.

Parágrafo único. Os itens acima descritos correspondem exclusivamente aos novos acrésci-
mos financeiros, que, em conjunto com os demais ajustes previstos no Plano de Trabalho nº 
02/2025, perfazem o valor adicional total de R$ 9.645,00 (nove mil seiscentos e quarenta e cinco 
reais).

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Em decorrência das alterações promovidas por este Termo Aditivo:

I – O valor originalmente pactuado no Termo de Fomento nº 001/2025, conforme Plano de 
Execução – Item 11.12 e Plano de Aplicação – Item 10.8, foi de R$ 10.355,00 (dez mil trezentos 
e cinquenta e cinco reais);

II – O valor do acréscimo financeiro decorrente deste Termo Aditivo é de R$ 9.645,00 (nove mil 
seiscentos e quarenta e cinco reais);

III – O valor global atualizado da parceria passa a ser de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), con-
forme especificado no Plano de Trabalho nº 02/2025.

 

CLÁUSULA QUARTA – DO REPASSE DOS RECURSOS

O valor adicional de R$ 9.645,00 (nove mil seiscentos e quarenta e cinco reais) será repassado 
à LIGA após a formalização do presente Termo Aditivo, observadas as condições previstas no Ter-
mo de Fomento nº 001/2025, na legislação vigente e na disponibilidade orçamentária.

 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Termo de Fo-